
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 
 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-108 23728/5.30/22-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

4.8.2022 

 
 
Vyřízení žádosti 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích 
byla dne 3.8.2022 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádostí požadujete informace: 
 
1. Jaký je počet přestupkových řízení zahájených Vaším inspektorátem práce za spáchání 
přestupku podle § 140 odst. 1 písm. a) zákona o zaměstnanosti ve věci učinění nabídky 
zaměstnání, která obsahovala diskriminační prvek z hlediska pohlaví uchazeče v rozporu s § 12 
odst. 1 písm. a) zákona o zaměstnanosti za poslední 3 roky, tj. od 1.1.2019 do dnešního dne? 
2. Kolik případů z nich bylo vyřešeno (ukončeno) udělením pokuty? 
3. Jaká byla průměrná výše udělené pokuty? 
4. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty do výše 5.000,- Kč? 
5. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty ve výši 5.000,- Kč až 10.000,- Kč? 
6. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty ve výši 10.000,- Kč až 15.000,- Kč? 
7. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty od 15.000,- Kč do 20.000,- Kč? 
8. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty ve výši 20.000,- Kč? 
9. Kolik případů z nich bylo ukončeno udělením pokuty nad 20.000,- Kč? 
 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, jako 
povinný subjekt Vám požadované informace tímto poskytuje ve struktuře Vašich otázek: 
 
ad. 1.  4 
ad. 2. 2 
ad. 3.  17 000,- Kč 
ad. 4. 0 
ad. 5. 1 
ad. 6. 0 
ad. 7. 0 
ad. 8. 0 
ad. 9  1 

 
 



 
 
 

  

Závěrem správní orgán uvádí, že do vyřízení žádosti byla zahrnuta pouze správní (přestupková) 
řízení, jak žadatel požadoval a nikoli přestupky vyřízené příkazem na místě. 
 
Zároveň ve vyřízení dle b. 1 jsou uvedena zahájená řízení a v následujících bodech pak již řízení 
pravomocně skončená, tak jak plyne z formulace žádosti. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
   vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
 


